АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2019  №  68                                                                      с. Петропавловское

О подготовке и проведении

публичных слушаний

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования

Петропавловский район Алтайского края, Положением о порядке

организации и проведении публичных слушаний в муниципальном

образовании Петропавловский район Алтайского края, утвержденным

решением Петропавловского районного Совета народных депутатов от

19.06.2017 № 27, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения

Петропавловского районного Совета народных депутатов «О принятии

Устава муниципального образования Петропавловский район Алтайского

края».

2. Инициатор проведения публичных слушаний – глава

Петропавловского района Алтайского края.

3. Назначить дату проведения публичных слушаний  - 09 апреля 2019

года в 10 час. 30 мин.

4. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний

(далее - Комиссия) в следующем составе:

 Новичихина А.В., заведующая организационным отделом

Администрации района;

 Новичихина О.И., депутат Петропавловского районного Совета

народных депутатов, главный редактор районной газеты «Ударник» (по

согласованию);

Ожогин А.В., заместитель главы Администрации района;

 Пожидаева О.Г., председатель комитета по финансам, налоговой и

кредитной политике Администрации Петропавловского района Алтайского

края;

 Шапорев В.А., заведующий  юридическим отделом Администрации

района.

5. Определить местонахождение Комиссии по адресу: Алтайский край,

Петропавловский район, с. Петропавловское, ул. Ленина, 46, кабинет № 4,

почтовый индекс: 659660, адрес электронной почты: petadm@yandex.ru,

контактные телефоны: 22-2-36, 22-6-36.

6. Предложить жителям Петропавловского района Алтайского края не

позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в

Комиссию свои предложения и замечания по вынесенному на публичные

слушанию проекту. Предложения и замечания по проекту, вынесенному на

публичные слушания, могут быть представлены в Комиссию по истечении

указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных

слушаний, указанные предложения не подлежат анализу, но могут быть

учтены при доработке проекта.

7. Определить место проведения публичных слушаний – Алтайский

край, Петропавловский район, село Петропавловское, улица Ленина, 46,

актовый зал Администрации района.

8. Поручить Комиссии оповестить жителей Петропавловского района

Алтайского края о порядке проведения публичных слушаний путем

опубликования в районной газете «Ударник» и размещения на официальном

сайте Администрации Петропавловского района в сети Интернет

(http://www.petadm.ru/) не позднее, чем за 20 календарных дней до дня

проведения публичных слушаний.

9. Внести проект решения Петропавловского районного Совета

народных депутатов «О принятии Устава муниципального образования

Петропавловский район Алтайского края» на рассмотрение в

Петропавловский районный Совет народных депутатов в сроки и порядке,

установленные действующим законодательством.

10. Настоящее постановление и проект нормативного правового акта,

вынесенный  на публичные слушания,  разместить на официальном сайте

Администрации Петропавловского района в сети Интернет

(http://www.petadm.ru/).

 11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района Ожогина А.В.

Глава района                                                                                      С.В. Козликин